
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.259, 10 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E A B R I L D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.034797/2018-98 e em razão da reestruturação determinada pela 
Portaria Normativa/PGJ n° 533, de 4 de abril de 2018. 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar e Apostilar os servidores para exercerem, as funções de 
confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios, conforme Anexo I . 

Art . 2o Dispensar os servidores das titularidades das funções de 
confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios, conforme Anexo I I . 

W A G N E R D E C A S T R O A R A Ú J O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \20IS\DO PORTARIA SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA C r  e FC • DCWWIVI 034797-201 DG - MINUTA ALTERAÇÃ O SSI doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.259, 10 DE ABRIL DE 2018.



Página 1 de 1 

A N E X O I 

S I T U A Ç Ã O A T U A I . - E N T R A N DO ( A N E X O 1) 

D O C U M E N T O/ 

D E C L A R A Ç Ã O 
REGISTRO N O M E N C L A T U RA F U N Ç ÃO 

T I T U L A R /SUBSTITUTO 
D O C U M E N T O/ 

D E C L A R A Ç Ã O 
REGISTRO N O M E N C L A T U RA F U N Ç ÃO 

M A T R OCUPANTE CARGO F I N A L I D A D E 
A 

CONTAR 

08191.033061/2018-

01 

50006028 Assistente Técnico 1 FC-02 

3912 

T H IAG O W Y C L EF 

C A V A L C A N T I 

L ISBOA 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Admin is t ra t ivo/Segurança 

Institucional e Transporte da carreira 

do Ministér io Público da União 

T I T U L A R 

08191.033467/2018-

85 

50006066 Assistente de Plantão de Segurança Institucional FC-03 

3677 
SIDI K L E B ER DE 

DEUS PEREIRA 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Admin is t ra t ivo/Segurança 

Institucional e Transporte da carreira 

do Ministér io Públ ico da União 

T I T U L A R 

08191.034491/2018-

31 

50006050 Assistente Técnico I I FC-03 

4258 

MARCOS 

L E C I V A N I O NUNES 

DOS SANTOS 

1° Sargento OPPMC do quadro da 

Policia Mi l i ta r do Distrito 

Federal 

APOSTILAR 

08191.034509/2018-

03 

50006052 Assistente de Segurança Pessoal - PGJ FC-03 
2839 

JECONIAS JOSE 
SEABRA 

Praça/Soldado do quadro da Policia 

Mi l i ta r do Distrito Federal 
APOSTILAR 

08191.032926/2018-

11 

50006048 Chefe de Setor FC-03 

4437 

LUCA S T H O B I A S 

MORAES COSTA 

CAMPOS 

Técn ico do MPU/Admin is t ração da 
carreira do Ministér io Públ ico da 

lzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA i i ião 
APOSTILAR 

S I T U A Ç Ã O A T U A L - SA INDO ( A N E X O I I ) 

D O C U M E N T O/ 

D E C L A R A Ç Ã O 
REGISTRO N O M E N C L A T U RA F U N Ç ÃO 

T I T U L A R /SUBSTITUTO 
D O C U M E N T O/ 

D E C L A R A Ç Ã O 
REGISTRO N O M E N C L A T U RA F U N Ç ÃO 

M A T R OCUPANTE CARGO F I N A L I D A D E 
A 

C O N T AR 

08191.034491/2018-

31 

50006050 Assistente de Inspeção Ambiental FC-03 

4258 

MARCOS 

L E C I V A N I O NUNES 

DOS SANTOS 

I o Sargento QPPMC do quadro da 

Policia Mi l i ta r do Distrito 

Federal 

APOSTILAR 

08191.034509/2018-

03 

50006048 Assistente de Inspeção Ambiental FC-03 
2839 

JECONIAS JOSE 

SEABRA 

Praça/Soldado do quadro da Polícia 

Mi l i ta r do Distrito Federal 
APOSTILAR 

08191.032926/2018-

11 

50006028 Chefe de Secretaria FC-02 

4437 

LUCA S T H O B I A S 

MORAES COSTA 

CAMPOS 

Técnico do MPU/Admin is t raçâo da 

carreira do Ministér io Públ ico da 

União 

APOSTILAR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X:\2Ui8\DG \ PORTARIAS\CC e FC - DGUIXIVI0347"7-2lllS-'ff i DG - MINUTA ALTERAÇÃ O SSI doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.259, 10 DE ABRIL DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D ISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A ,de de dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 20zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA l % 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.081425/2017-70. 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor JULIO TOSHIO MANDAI , matrícula n° 4046, 
para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 006/2018, firmada 
com EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, 
CORA CONSTRUTORA LTDA . - ME, N.F. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
BITTENCOURT E DIA S LTDA . - ME e LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI -
EPP que tem por objeto eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo "split" 
destinados às instalações do MPDFT, e os servidores GEORGE ANTÔNIO MIRAND A 
DA CRUZ, matrícula n° 3227, como GESTOR SUBSTITUTO e FELIPE PESSOA 
PINHEIRO, matrícula n° 5066, como GESTOR ADMINISTRATIVO . 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.259, 10 DE ABRIL DE 2018.


